[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.07.2024 № 914
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие культуры на территории

Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Развитие культуры на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации Любытинского муниципального района от 16.01.2024 № 32 (далее - муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» программы в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования*

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	4817,40300
	11935,14176
	65729,60358
	0,00000
	82482,14834

	2024
	271,12300
	11032,51939
	87210,56900
	0,00000
	98514,21139

	2025
	231,96900
	6373,84000
	61049,10000
	0,00000
	67654,90900

	2026
	221,27400
	6388,22000
	56197,60000
	0,00000
	62807,09400

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего
	5541,76900
	35729,72115
	270186,87258
	0,00000
	311458,36273

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы» согласно приложению 1.

2

1.3. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» подпрограммы 1. «Развитие культуры» муниципальной программы Любытинского муниципального района «Развитие культуры на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы» в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования*

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	4817,40300
	9179,65176
	63692,20358
	0,00000
	77689,25834

	2024
	271,12300
	9459,71939
	84567,76900
	0,00000
	94298,61139

	2025
	231,96900
	4969,34000
	58224,00000
	0,00000
	63425,30900

	2026
	221,27400
	4983,72000
	53372,50000
	0,00000
	58577,49400

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего
	5541,76900
	28592,43115
	259856,47258
	0,00000
	293990,67273

1.4.  Изложить строки 1.1, 1.3, 1.12, 1.17, 1.22, 2.2, 2.6, 2.7, 2.15, 5.3, 5.6, 5.11, 6.1, 6.3 мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы» согласно приложению 2.

1.5. Изложить пункт 4 подпрограммы 2. «Вовлечение молодежи в социальную практику» муниципальной программы «Развитие культуры на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы» в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования*

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет  муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	0,00000
	2015,40000
	2755,49000
	0,00000
	4770,89000

	2024
	0,00000
	1572,80000
	2620,80000
	0,00000
	4193,60000

	2025
	0,00000
	1404,50000
	2803,10000
	0,00000
	4207,60000

	2026
	0,00000
	1404,50000
	2803,10000
	0,00000
	4207,60000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего
	0,00000
	6397,20000
	10982,49000
	0,00000
	17379,69000

3

1.6. Изложить строку 1.3 мероприятий подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» программы Любытинского муниципального района «Развитие культуры на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы» согласно приложению 3.
  2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                            А.А.Устинов
	                                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                                      к постановлению Администрации
                                                                                                                       муниципального района

                                                                                                                        от 19.07.2024 № 914

	IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни-

тель
мероприятия

	Срок

реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	  1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие культуры»
	комитет
	2023-

2028

годы
	1.1.1.-1.6.1.
	федеральный бюджет
	4817,

40300
	271,

12300
	231,

96900
	221,

27400
	0,

00000
	0,

00000

	областной
бюджет
	9179,

65176
	9459,

71939
	4969,

34000
	4983,

72000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет

муниципального района
	63843,

20358
	84567,

76900
	58224,

00000
	53372,

50000
	0,

00000
	0,

00000

	внебюджетные средства
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.
	Реализация подпрограммы «Вовлечение молодежи  в социальную практику»
	комитет
	2023-

2028

годы
	2.1.1-

2.1.12

	федеральный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	областной

 бюджет
	2015,

40000
	1572,

80000
	1404,

50000
	1404,

50000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет

муниципального района
	2755,

49000
	2620,

80000
	2803,

10000
	2803,

10000
	0,

00000
	0,

00000

	3.
	Реализация подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Любытинского муниципального района»
	комитет
	2023-

2028

годы
	3.1.1.-3.1.6
	бюджет

муниципального района
	22,

00000
	22,

00000
	22,

00000
	22,

00000
	0,

00000
	0,

00000

                                                                                                                           Приложение 2
                                                                                                                             к постановлению Администрации
                                                                                                                               муниципального района

                                                                                                                               от 19.07.2024 № 914
Мероприятия муниципальной подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Любытинского
муниципального района «Развитие культуры на территории Любытинского района на 2023-2028 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполни-

тель
	Срок

реализа-ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансиро-

вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.):

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для

развития и реализации творческого потенциала  каждой личности

	1.1.
	Организация и проведение районных  мероприятий, конкурсов, фестивалей, участие в межрайонных, межрегиональных, всероссийских, международных мероприятиях, конкурсах, фестивалях
	Комитет,

МБУК КДС
	2023-2028

годы
	1.1.1

1.6.1
	бюджет

муниципального района
	-
	2229,

00000
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культурно-досугового типа
	МБУК
КДС
	2023-2028

годы
	1.6.1
	бюджет
муниципаль-

ного района
	-
	24876,

90758
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	1681,

50000
	-
	-
	-
	-

	1.12.
	Укрепление материально-технической базы, в том числе обеспечение пожарной безопасности, приобретение специального оборудования для сельских учреждений культуры,
	МБУК
КДС
	-//-
	1.4.3
	федеральный бюджет
	-
	199,

95300
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	46,

90300
	-
	-
	-
	-

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	обеспечение сельских учреждений культуры  специализированным автотранспортом, создание многофункциональных мобильных культурных центров

	бюджет

муниципального района
	-
	12,

99242
	-
	-
	-
	-

	1.17.
	Выполнение ремонтных работ, в том числе устранение предписаний контролирующих органов
	МБУК КДС
	2023-2028

годы
	1.4.2
	бюджет

муницпального района
	-
	85,

00000
	-
	-
	-
	-

	1.22.
	Ремонт крыши Любытинского межпоселенческого Дома культуры
	МБУК КДС
	2024

год
	1.6.1
	бюджет

муницпального района
	-
	9533,

45297
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Совершенствование библиотечного дела и обеспечение деятельности библиотечной системы

	2.2.
	Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек
	МБУК

МЦБС
	2023-2028

годы
	1.2.1
	бюджет

муниципального района
	-

	260,

00000
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Выполнение муниципальных услуг (выполнение работ) библиотечной системы
	-//-
	-//-
	1.2.1,

1.6.1
	бюджет

муниципального района
	-
	13920,

73600
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	994,

60000
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Комплектование книжных фондов
	МБУК

МЦБС
	2023-2028

годы
	1.2.1.
	федеральный бюджет
	-
	21,

17000
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	4,

97000
	-
	-
	-
	-

	бюджет

муниципаль-ного района

	-
	0,

26400
	-
	-
	-
	-

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.15.
	Расходы на увеличение стоимости основных средств и прочие расходы
	МБУК МЦБС
	2023-2028

годы
	1.4.3
	бюджет

муниципального района
	-
	3000,

00000
	-
	-
	-
	-

	5.
	Задача 5. Сохранение культурного и исторического наследия Любытинского муниципального района

	5.3.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музейным учреждением
	МБУК

ЛКМ
	2023-2028
годы
	1.5.3
	областной бюджет
	-
	301,

80000
	-
	-
	-
	-

	бюджет

муниципального района
	-
	4303,

87900
	-
	-
	-
	-

	5.6.
	Участие в областном конкурсе на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений и их работниками
	МБУК

ЛКМ
	2023-2028
годы
	1.6.1.
	федеральный бюджет
	-
	50,

00000
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	1,

54639
	-
	-
	-
	-

	бюджет

муниципального района
	-
	0,

51954
	-
	-
	-
	-

	5.11.
	Разработка сметной документации.

Ремонт здания туристического информационного центра
	МБУК ЛКМ
	2023 год
	1.6.1
	бюджет

муниципального района
	-
	3143,

26772
	-
	-
	-
	-

	6.
	Задача 6. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Любытинского муниципального района

на 2023-2028 годы»

	6.1.
	Реализация полномочий в сфере культуры
	Комитет

	2023-2028

годы
	1.6.1
	бюджет

муниципального района

	-
	2154,

12000
	-
	-
	-
	-

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	6.3.
	Формирование средств на финансовое обеспечение мероприятий по развитию сферы культуры, материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Комитет,

МКУ ЦО
	2023-2028 годы
	1.6.1
	бюджет

муниципального района
	-
	11613,

50000
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	-
	94298,

61139
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                 Приложение 3
                                                                                                                                        к постановлению Администрации
                                                                                                                                          муниципального района

                                                                                                                                          от 19.07.2024 № 914

Мероприятия подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» муниципальной программы
Любытинского муниципального района «Развитие культуры на территории Любытинского муниципального района
на 2023-2028 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача. Развитие системы молодежной политики

	1.3.
	Выполнение муниципальных услуг по реализации молодежной политики
	МАУ МЦ «Импульс»
	2023-2028

годы
	2.1.1-

2.1.12
	бюджет

муниципального района
	-
	2269,

70000
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	168,

30000
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	4193,

60000
	-
	-
	-
	-